
 

Smlouva o dílo na stavbu „Oprava havarijního stavu střechy Kotulovy dřevěnky“ - dodatek č. 1 1 / 2 

 
DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO  

na provedení stavby „Oprava havarijního stavu střechy Kotulovy dřevěnky“ 
uzavřené dne 10. 5. 2022 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 
se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín  
zastoupena: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 
IČO: 00305847 
DIČ: CZ00305847 – neplátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 837791/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

XXXX, XXXX, XXXX 
tel.: XXXX 

(dále jen „objednatel“) 

2. JURÁŇ s.r.o. 
se sídlem:   Ústí 200, 755 01 Vsetín  
zastoupena: Milanem Juráněm, jednatelem společnosti 
IČO: 27816788 
DIČ: CZ27816788 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu: 185193207/0600 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 42031  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Milan Juráň, tel.: XXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

II.  
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 5. 2022 Smlouvu o dílo na provedení stavby „Oprava 

havarijního stavu střechy Kotulovy dřevěnky“ (dále také „smlouva“). 
2. V průběhu provádění díla vznikla potřeba částečné úpravy vybraného ustanovení výše 

uvedené smlouvy, což vyústilo v uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
dne 10. 5. 2022. Potřeba konkrétní změny byla vyvolána okolnostmi, které zadavatel/ 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Z objektivních důvodů na straně 
zhotovitele nebylo možno v dostatečném předstihu zajistit slaměné došky (v odpovídající 
kvalitě a potřebném množství) pro provedení výše uvedené stavby. Původní dodavatel 
základního stavebního materiálu nebyl schopen vhodný materiál na došky zhotoviteli včas 
dodat, a to zejména s ohledem na místní výskyt nepříznivých atmosférických jevů, 
resp. krupobití, a následnou neúrodu, což má za následek nezbytné prodloužení doby 
pro provádění díla, resp. prodloužení termínu pro předání dokončeného díla objednateli. 



 

Smlouva o dílo na stavbu „Oprava havarijního stavu střechy Kotulovy dřevěnky“ - dodatek č. 1 2 / 2 

III. 
Předmět dodatku 

 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

 
V uvedené Smlouvě o dílo ze dne 10. 5. 2022 se tímto dodatkem mění Odstavec č. 1. bodu 
IV. Doba a místo plnění, který nově zní takto: 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30. 4. 2023 a nejpozději poslední den doby plnění 

dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je 
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání z uvedené Smlouvy o dílo ze dne 10. 5. 2022 tímto dodatkem 
neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření 
souhlasu s obsahem návrhu dodatku smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek smlouvy 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo v Registru smluv 
uveřejní objednatel. 

4. Osoby podepisující tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo svými podpisy stvrzují platnost 
svých jednatelských oprávnění. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek uvedené Smlouvy o dílo před jeho 
podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku k uvedené Smlouvě o dílo budou objednatelem 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; 
k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele 
www.muzeumct.cz. 

7. Tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností 
originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran (objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení). 
 

V Českém Těšíně dne     V Ústí dne 
 
 
 
 
 

…………………………………………………   ……………………………………………… 
    za objednatele      za zhotovitele 
    PaedDr. Zbyšek Ondřeka,      Milan Juráň, 
    ředitel Muzea Těšínska, p. o.    jednatel společnosti 


